
วางใจได�ทุกการทำงาน

บร�การหลังการขาย 
เพราะการบร�การ คือ หัวใจ ที่อิตัลไทยอุตสาหกรรม เราจ�งให�ความสำคัญกับการมอบบร�การที่ดีที่สุดให�กับลูกค�า

โดยมีศูนย�บร�การภายใต�ชื่อ อิตัลไทย เซ็นเตอร� จำนวนกว�า 15 สาขาทั่วประเทศ และ สปป.ลาว
เป�ดให�บร�การด�านการจัดจำหน�ายเคร�่องจักรกล (Machine Sale) และบร�การหลังการขาย (Aftersales Service)

โดยมีทีมช�าง พร��อมโรงซ�อมมาตรฐานสากล (Workshop) มีห��อง Clean Room
ที่ใช�� ในการตรวจซ��อมและว�เคราะห��เคร�่องจักรกล ห��องพ��นสีระดับมาตรฐานเดียวกับโรงงานผู��ผลิต

และลานทดสอบสมรรถนะเคร�่องจักรกล พร�อมอะไหล�คงคลังสำหรับจัดเก็บอะไหล��แท�จากโรงงานผู��ผลิต
(Spare Parts warehouse) ที่พร�อมให�บร�การตลอดเวลา

นอกจากนี้ยังมีการจัดตั้งหน�วยงานพ�เศษ CAC หร�อ Customer Assistant Center
เพ�่อการบร�การหลังการขายที่เป�นเลิศ ทำงานอย�างใกล�ชิดกับทีมงานบร�การ โดยมีหน�าที่ติดต�อแจ�งข�อมูลการบร�การ

ติดตามงานซ�อม ให�ข�อมูลด�านการตลาดและโปรโมชั่นให�กับลูกค�าตลอดกระบวนการ
 เพ�่อเป�นการเพ��มประสิทธิภาพในการให�บร�การ และสร�างความพ�งพอใจสูงสุดให�กับลูกค�า

โดยลูกค�าสามารถติดต�อทีมงานของเราได�ที่ 02 050 0555 ทุกวันไม�เว�นวันหยุด
เพราะเราเข�าใจว�าทุกนาทีมีความสำคัญ

CALL CENTER

www.italthaiindustrial.com
02 050 0555

G9220F
รถเกรดอเนกประสงค�สำหรับงานถนน

@iticallcenter

www.italthaiindustrial.com italthaiidustrial

Call Center 02 050 0555



G9220F VHP version. (Optional)
VHP - Variable Horse Power
ช�วยให�ผู�ปฏิบัติงานสามารถควบคุมกระบวนการคัดเกลี่ยได�ดีข�้น
ด�วยอิสระในการเปลี่ยนจากเกียร�ธรรมดาไปเป�นเกียร�อัตโนมัติได�
อย�างง�ายดายและระบบไฮดรอลิกป��มลูกสูบที่ให�การไหลของน้ำมัน
ที่เหมาะสมกับฟ�งก�ชันไฮดรอลิก โดยไม�คำนึงถึงความเร็วของ
เคร�่องยนต� VHP จะช�วยให�ผู�ขับมุ�งเน�นไปที่การเกลี่ยดินด�วยความ
แม�นยำมากข�้นเพ�่อผลลัพธ�ที่เหนือกว�า

รถเกรดเดอร� SDLG
นั้นมีมาตรฐานของเทคโนโลยีที่ได�รับการพ�สูจน�และเชื่อถือได�ทำให�
เคร�่องจักรมีความสมดุลที่ดีพร�อมด�วยการดันใบมีดและแรงกด
ของใบมีดที่ยอดเยี่ยม

SDLG เป�นส�วนหน่ึงของ VOLVO Group
และเป�นส�วนหน่ึงในผู�ผลิตเคร�อ่งจักรด�านงานก�อสร�างท่ีใหญ�ท่ีสุดในประเทศจ�น

โดย และมีเคร�อข�ายตัวแทนจำหน�ายและศูนย�บร�การมากมายท่ัวโลก

รถเกรดเดอร� SDLG G9220F และ G9220F VHP 
Part of Volvo Group since 2007

ประสิทธิภาพและข�มพลังที่เชื่อถือได�

SDLG รุ�น G9220F
รถเกรดเดอร�(หร�อรถเกลี่ยดิน)ที่ถูกออกแบบมาสำหรับ
ปฏิบัติงานปานกลางจนถึงหน�างานที่ค�อนข�างหนักได�เป�น
อย�างดีด�วยน้ำหนักปฏิบัติการ 16,500 กิโลกรัม มาพร�อม
ด�วยใบมีดขนาดกว�างถึง 14 ฟ�ต
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รถเกรดเดอร� SDLG ทุกๆคันมาพร�อมชุดโซ�ขับล�อหลังคู� (tandem)

ที่พร�อมสำหรับการใช�ทำงานบนผิวขรุขระ มันสามารถรองรับการ

แกว�งข�้นลงได� +/- 15° เพ�่อให�มั่นใจว�าใบมีดเกลี่ยดินจะยังคงทำงาน

ได�ผลงานเร�ยบที่สุด ซึ่งชุดโซ�ขับล�อหลังคู� ของ SDLG

สามารถให�การยึดเกาะท่ีโดดเด�นและมีความน�าเช่ือถือ เพ�อ่การบังคับ

เลี้ยวที่คล�องตัวและประสิทธิภาพในการเกลี่ยดินในส�วนของคันชัก

บังคับเลี้ยวที่หัวรถเกรดเดอร�ของ SDLG ได�เลือกใช�เพลาที่เหมาะ

สำหรับงาน heavy-duty และเพ�อ่การบังคับเล้ียวท่ีดีมุมล�อเอียงและ

เพลาน้ันทำงานได�สัมพันธ�กับการแกว�งขณะใช�งานได�อย�างลงตัว

ระบบขับเคล่ือนของใบมีดเกรดแบบวงกลม (วงเดือน) อันเป�นเอกลักษณ�ของ SDLG 

ท่ีมาพร�อมกับขาซัพพอร�ทยึด 3 จ�ด และเป�นแบบไม�ต�องใช�จาระบีบูชสไลด� เพ�อ่การ

เกล่ียท่ีดีข�น้ และการบำรุงรักษาง�ายข�้นด�วย

SDLG เกรดเดอร� มีลักษณะเด�นที่ชุดแกนลูกเลื่อนที่ไม�สมมาตรและหมุนได� 180°
เพ�่อให�แถบใบมีดอยู�ในตำแหน�งระดับแนวนอน ซึ้งสำคัญมากหากต�องการความ

เร�ยบของหน�าดิน. รถเกรดเดอร� SDLG ทุกคันสามารถปรับตำแหน�งของใบมีดได�

ถึง 7 ตำแหน�งเพ�่อความสะดวกในการเกลี่ยดินได�ทุกแบบ

SDLG ได�มีความมุ�งม่ันว�าเคร�อ่งจักรน้ีจะช�วยทำงานน้ันให�เป�นเร�อ่งง�ายกับผู�ใช�งาน

และได�ผลลัพธ�ท่ีดีเย่ียมห�องขับข�ก่ว�างขวาง น่ังสบาย แอร�เย็น และได�ถูกออกแบบให�

มีทัศนว�สัยรอบด�านที่ยอดเยี่ยมด�วยการควบคุมมาตรฐานการผลิตมาตรฐาน

รวมถึงโครงสร�างนิรภัยแบบ ROPS/FOPS

G9220F ใช�เคร�่องยนต�ดีเซล FAW (Deutz) / SDLG Engine

มีแรงม�าแปรผันตามมาตรฐานเพ�อ่ผลลัพธ�การเกล่ียดินท่ีดีข�น้

และประหยัดน้ำมันท่ีมีประสิทธิภาพมากข�น้

การเข�าถึงการบำรุงรักษาทำได�ดีเยี่ยมด�วยประตูด�านข�างและ

ด�านหลังขนาดใหญ�จ�ดจาระบีเข�าถึงได�ง�ายเพ�อ่การบำรุงรักษา

ประจำวันที่รวดเร็วและมีประสิทธิภาพ



SDLG เกรดเดอร� : คุณสมบัติและอุปกรณ�

คุณสมบัติพ�เศษ

G9220F G9220F VHP G9220F G9220F VHPห�องคนขับ ไฮดรอลิก

ชุดเฟ�องวงเดือน

อุปกรณ�เสร�ม

ระบบขับเคลื่อน

คอพวงมาลัยปรับได� วาล�วควบคุมไฮดรอลิก 10 ส�วน

ชุดวาล�วระบายร�วมกับท�อหลัก

แอคคิวมูเลเตอร�ระบบไฮดรอลิก

ฟ�งก�ชั่นยกใบมีดลอย

ระบบควบคุมใบมีด 7-ตำแหน�ง

ใบมีด 10 ฟ�ต

ใบมีด 12 ฟ�ต

ใบมีด 13 ฟ�ต

ใบมีด 14 ฟ�ต (มาตรฐาน)

แบร��งเลื่อนด�านล�างแบบไนล�อน

แบร��งเลื่อนด�านล�างแบบโลหะ

ชุดคราดด�านหลัง

ใบมีดด�านหน�า

ใบมีดตัดหญ�าด�านหน�า

ใบมีดตัดหญ�ากลาง

ใบมีดตัดหญ�าหลัง

อื่นๆ

สำรองข�อมูลเตือน

ชุดไฟส�องสว�าง (4)

ไฟส�องสว�างหน�าห�องคนขับ (2)

ไฟส�องสว�างด�านหลัง (4)

ไฟหน�า/ไฟนำทาง

ไฟเบรคด�านหลัง/ไฟนำทาง

ระบบปรับอากาศ (แอร�)

เข็มขัดนิรภัย

เบาะนั่งมาตรฐาน

ที่วางแขน

ว�ทยุ

ที่บังแดด

ROPS/FOPS

กระจกลามิเนต (กระจกนิรภัย)

แมนน�วล แรงม�าแปรผัน

ออโตเมติค แรงม�าแปรผัน

ระบบควบคุมความเร็วอัตโนมัติ

เบรคคู�

เกียร�อัตโนมัติ

17.5 - 25 ยาง

14.0 - 24 ยาง

13.00 - 24 ยาง

บังโคลน

ขับเคลื่อนทุกล�อ

ระบบอุ�นเคร�่องยนต�

ดรัมเบรก

เบรกชนิดเป�ยก

Key
S = อุปกรณ�มาตรฐาน O = อุปกรณ�เสร�ม
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ระบบขับเคลื ่อนของวงเดือนแบบเฟ�องคู �ซ ึ ่งเป�น
เอกลักษณ�ของ SDLG โดยใช�พลังไฮดรอลิกท่ีทําหน�า
ที่โดยตรงและเฟ�องขับที่แข็งสองตัว 
สําหรับการหมุนพ�เศษและความสามารถในการจับยึด
ภายใต�ภาระงานอย�างเต็มที่มีขาซัพพอร�ทรองรับถึง 
3 จ�ด และบูชสไลด�แบบไม�ใช�จาระบีเพ�่อการคัดเกรดที่
เหนือกว�า และการบํารุงรักษาที่ง�ายข�้น 

ชุดโซ�ขับล�อหลังคู� (tandem) ของ SDLG ช�วยรองรับ
การแกว�งข�้นลงของล�อคู�หลังทั้งคู�ซ�ายและคู�ขวาได�
+/-15° เพ�่อรักษาระดับใบมีดเพ�่อให� ได�ผลการคัด
เกรดที่ดีที่สุดมาพร�อมกับแบร��ง ที่เหมาะสําหรับงาน
หนักๆ และโซ�ขับสําหรับงานหนักเช�นกัน ซึ้งเป�นจ�ดที่
ทําให� SDLG ทําได�โดดเด�นไม�ว�าจะเป�นการยึดเกาะ 
และมีความน�าเชื่อถือที่ยอดเยี่ยม 

เพลาหน�าของ SDLG เกรดเดอร�รองรับการทํางาน
หนักและมีความทนทานยอดเย่ียมด�วยการแกว�งข�น้ลง
ได� 16 องศา และความสามารถของมุมล�อที่เอียงได� 
18 องศา ร�วมกับการบังคับเล้ียว ม่ันใจได�ว�าเพลาหน�า 
SDLG มีความยืดหยุนเพ�ยงพอท่ีจะรองรับงานเกล่ีย
ท้ังหมดของคุณ

เฟรมของเกรดเดอร� SDLG เป�นการออกแบบลักษณะ
กล�องเพ�่อให�มีความแข็งแรงและทนทานสูงสุด เฟรม 
SDLG สามารถรองรับอุปกรณ�ท้ังหมดได�จากโรงงาน
เพ�่อประสิทธิภาพที่ดีที่สุด โครงรถเกลี่ยที่สามารถ
หักเลี้ยวกลางลำตัวได�อย�างดีเยี่ยม ทําให�มีความ
คล�องแคล�วและวงเล้ียวแคบ

ภายในห�องของผู�ปฏิบัติงานได�รับการออกแบบโดย
คํานึงถึงความปลอดภัยได�รับการรับรอง ROPS / 
FOPS พร�อมพ�น้ท่ีกระจกขนาดใหญ�เพ�อ่การมองเห็น
ที่ดีที่สุด คอพวงมาลัยแบบปรับได� และเคร�่องปรับ
อากาศเพ�อ่ความสะดวกสบายสูงสุดของผู�ปฏิบัติงาน

แรงดึงและแรงกดของใบมีดดีท่ีสุดแล�วในคลาสเดียวกัน
ด�วยการกระจายน้ำหนักและการออกแบบท่ีเหมาะสม
แรงดึงใบมีดสูงหมายความว�าคุณจะมีความสามารถ
ในการดันวัสดุด�วยแรงต�านที่มากบนใบมีด ในขณะที่
แรงกดของใบมีดสูงจะช�วยให�คุณยังคงควบคุมทิศทาง
ด�วยแรงต�านสูงๆบนใบมีดขณะเกลี่ยดินได�

เคร�่องยนต� FAW (Deutz)

เคร�่องยนต� SDLG Engine 
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SDLG เกรดเดอร� : ข�อมูลจำเพาะ

รายละเอียด หน�วย

  

ขนาด

น้ำหนักปฏิบัติการ

ใบมีด

เพลาหน�าและหักกลางลํา

เคร�่องยนต�

ระบบส�งถ�ายกําลัง

ชุดวงเดือน

ระบบไฮดรอลิก

ชุดห�ามล�อ

ความจ�ของเหลว

 A. ความยาวโดยรวม มม.

มม.

มม.

มม.

มม.

มม.

มม.

มม.

มม.

มม.

มม.

กิโลวัตต�

แรงม�า

กก.

มม. / ฟ�ต

กม./ชม.

กม./ชม.

กม./ชม.

กม./ชม.

กม./ชม.

กม./ชม.

กม./ชม.

กม./ชม.

กม./ชม.

เมกะปาสคาล

ไฮดรอลิกดรัมเบรกเด่ียว ไฮดรอลิกดรัมเบรกคู�

ลิตร

ลิตร

ลิตร

ลิตร

ลิตร

ลิตร

ลิตร

มม.

 B. ระยะฐานใบมีด (ISO 7134)

 C. ระยะฐานล�อ 

D. ความสูง 

E. ความกว�าง (วัดจากกึ่งกลางของล�อ)

F. ความกว�าง - (วัดจากขอบล�อด�านนอก) 

เกียร�เดินหน�า 1, ความเร็วสูงสุด

เกียร�เดินหน�า 2, ความเร็วสูงสุด

เกียร�เดินหน�า 3, ความเร็วสูงสุด

เกียร�เดินหน�า 4, ความเร็วสูงสุด

เกียร�เดินหน�า 5, ความเร็วสูงสุด

เกียร�เดินหน�า 6, ความเร็วสูงสุด

เกียร�ถอยหลัง 1, ความเร็วสูงสุด

เกียร�ถอยหลัง 2, ความเร็วสูงสุด

เกียร�ถอยหลัง 3, ความเร็วสูงสุด

เส�นผ�านศูนย�กลาง (Pitch)

แรงดันสูงสุด

ระบบเซอร�ว�สเบรก

ถังน้ำมันเชืั้อเพลิง

ระบบส�งกําลัง

น้ำมันเฟ�องท�าย

ชุดโซ�ขับล�อคู�หลัง (ต�อข�าง)

น้ำมันไฮดรอลิก

น้ำมันเคร�่อง

น้ำหล�อเย็น

G. ระยะห�างระหว�างเพลาหน�าและพ�้น

น้ำหนักปฏิบัติการ 

กว�าง

ระยะสไลด� (ซ�าย / ขวา)

มุมลาดเอียงสูงสุด

ระยะห�างจากพ�้นดินสูงสุด

ความลึกของการตัด

มุมเอียงไปด�านหน�า

มุมเอียงไปด�านหลัง

มุมเอียงล�อหน�า

ระยะวงเลี้ยวสูงสุด

มุมเลี้ยว

ผู�ผลิต (มาตรฐาน / ออปชัน)

กําลัง

กําลัง

เฟรมหักเลี้วกลางลำทํามุม

มุมการแกว�งข�้นลง

  

 

 

G9220F

16500 

4267 / 14

673

90

445

787

47

5

9235

2675

6480

3240

2260

2710

610

18

16

7600

50

23

G9220F VHP

รายละเอียด หน�วย G9220F G9220F VHP

17000

4267 / 14

673 

90

400

780

43

3

9235

2675

6480

3240

2210

2710

610

18

16

7600

50

21

 

FAW (Deutz) / SDLG Engine  

165 @ 2100

220 220

 

5

G.  610
B.  2675

C.  6480

A.  9235

D.  3240

E.  2260

F.  2710

9

12

20.5

25.5

39

5

12

25.5

1626  

21 24

270

28

28

23

132

26

30

FAW (Deutz) / SDLG Engine

165 @ 2100

5

9

12

20.5

25.5

39

5

12

25.5

1626

  

270

28

28

23

127

26

30

* ขอสงวนสิทธ�ในการเปลี่ยนแปลงพารามิเตอร�ที่กล�าวไว�ข�างต�นโดย SDLG. หากมีการเปลี่ยนแปลงใดๆ

องศา

องศา

องศา

องศา

องศา

องศา

°+/-

มม.

มล.

ขนาดลูกสูบและช�วงชัก

ความจ�เคร�่องยนต�

108 / 130

7146

108 / 130

7146

มาตราฐานการปล�อยมลพ�ษ

ชนิด เคร�่องยนต�ดีเซล 6 สูบเร�ยง (4 จังหวะ), ระบายความร�อนด�วยน้ำ, หัวฉีดอิเล็คทรอนิคส�

Stage II (GB 20891-2007)

ระบบห�ามล�อขณะจอด แมนน�วล, ดรัมเบรกบนเพลาส�งกำลัง


